
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
těmito smluvními stranami: 

 

Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 460/81, příspěvková organizace 

Nad Vodovodem 460/81 

108 00 Praha 10 – Malešice 

IČ: 47611041 

a 

OlmeSoft s.r.o. 

Daňkova 3331/1 

143 00 Praha 4 

IČO: 27160939 
 

 

                                                                                        I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4.5.2018 smlouvu o vedení účetnictví včetně přílohy 
upravující sazby za vedení účetnictví s účinností od 1. 5. 2018 na dobu neurčitou. Tato 

byla zveřejněna v registru smluv dne 11.5.2018 (ID smlouvy 5102871, ID verze 

5498871.. 

2. Strana 1 je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 
v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit 
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo ke 
správnému uveřejnění smlouvy, a to změny přílohy uvedené v odst. 1 tohoto článku 
v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 
smlouvy, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 
smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 
stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní 
strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 



původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se 
rovněž řídí původně sjednanou smlouvou. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky 
z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 

smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 
k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv 

v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 
s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

 

 

Objednatel Dodavatel 

 

V Praze dne 20.9.2023 V Praze dne 20.9.2023 

 

 

 

 

 

 

 



Změna přílohy č. 1 ke smlouvě o vedení účetnictví 
Základní škola Praha 10, Nad Vodovodem 460/81, příspěvková organizace 

 

SAZBY 
za vedení účetnictví 

 

1. 

Účetnictví 
1. Základní sazba 4660 Kč za měsíc do 100 zaúčtovaných položek v měsíci. 
2. Za každou další položku v měsíci 22,2 Kč. 
3. Při pozdním odevzdání podkladů se sazby zvyšují o 20%  za každý měsíc zdržení, nejvýše o 

100%. 

4. Při pozdním odevzdání zaúčtovaných výsledků se sazby snižují o 10% za každý započatý týden 
zdržení, nejvýše na 50% základní sazby. 
 

 

2. 

Zaškolení a komunikace 

1. Základní zaškolení nové hospodářky (příprava podkladů v rozsahu 3 hodin) a dvou pracovníků 
příkazce (příprava roční závěrky v rozsahu 2 hod/rok) je zahrnuto v základní sazbě. 

2. Vydávání metodických pokynů a vzorových dokladů pro přípravu podkladů je zahrnuto 
v základní sazbě. 

3. Konzultace při přebírání podkladů v rozsahu 1 hodiny je zahrnuta v základní sazbě. 
4. Za každou započatou hodinu další vyžádané konzultace 830 Kč. 

 

 

3. 

Společná ustanovení 
1. K vypočteným částkám se připočítává daň z přidané hodnoty dle příslušných předpisů. 
2. Sazby platí od zpracování účetnictví 01/2023. 
3. Příkazník je oprávněn jednou ročně upravit smluvní cenu služeb dle této smlouvy na základě 

zveřejnění Českého statistického úřadu o míře inflace. Informace o tomto navýšení bude 
zaslána spolu s fakturou za zpracování ledna. 

 

 

 Jiří Olmer 

 

 

 

 

 


